Vereador Dean Guimarães

Requerimento de nº. 34/2025.

Autor: Dean Guimarães

Assunto: Indico ao Poder Executivo Municipal a reforma do Campo Emivaldo Mendes em

Morada Nova.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores e senhoras vereadoras;

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na
forma do art. 174, inciso V e VII, combinados com o § 2° do Regimento Interno, seja
encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá Antônio Carlos Cunha Sá, com a
solicitação acima descrita.

Justificativa

Este requerimento se faz necessário devido este espaço ser utilizado não apenas pela
comunidade local, mas também por diversos jogadores de bairros vizinhos deste município,
sendo portanto, um importante ponto de lazer, prática esportiva e integração social.

Dentre as necessidades mais urgentes, destacam-se:

●​ Pintura do portão principal e da arquibancada;
●​ Reforma do vestuário, alambrados e grades;
●​ Instalação de suporte para suspensão da caixa d’água;
●​ Limpeza e higienização do bebedouro;
●​ Melhoria e manutenção do gramado;
●​ Troca dos refletores queimados.

Acreditamos que tais melhorias proporcionarão maior segurança, conforto e qualidade para os
usuários do espaço, incentivando ainda mais a prática esportiva e o convívio comunitário.

Diante do exposto, solicito ao Poder Executivo Municipal a aprovação deste requerimento e que
viabilize o encaminhamento da presente solicitação, com o intuito de atender a essa demanda.

  Marabá PA, 08 de maio de 2025.

Atenciosamente,

Rodovia Transamazônica - Av. Hiléia – Agropólis do INCRA – Marabá-Pá - Gabinete. 16
Email: vereadordeanguimaraes@gmail.com Telefone: (94) 99255-1414

______________________
Claudean Pereira Guimarães (Dean Guimarães)

 Câmara Municipal de Marabá

Rodovia Transamazônica - Av. Hiléia – Agropólis do INCRA – Marabá-Pá - Gabinete. 16
Email: vereadordeanguimaraes@gmail.com Telefone: (94) 99255-1414

		2025-05-08T11:04:25-0300
	CLAUDEAN PEREIRA GUIMARAES:75020599204